

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne
Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego Roman Fengler.
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber
Nr. 367

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcina 70
Poznań, sobota dnia 13 sierpnia 1932

Redaktor: Bohdan Jarochowski
Rok XXVII

Przed wyrokiem na Piekuckiego i towarzyszy

Proces wywołał w Poznaniu duże zainteresowanie — Tłumy publiczności przed gmachem sądowym — Wyrazy oburzenia pod adresem oskarżonych

Sensacyjny proces przeciwko Piekuckiemu i towarzyszom, przerwany we środę późnym wieczorem, wznowiono wczoraj o godz. 12.30. Oskarżeni oczekiwali w przedsiönku, gdzie obserwowała ich licznie zgromadzona publiczność. Oskarżony Piekucki starał się wywołać wrażenie, że mało co robi sobie ze sprawy i nucił pod nosem jakąś piosenkę.

Rozprawa w dalszym ciągu toczyła się przy drzwiach zamkniętych. W kularach sądu i na ulicy, przed gmachem, stale zbierały się grupki ciekawych, którzy chcieli zasięgnąć informacji o przebiegu procesu. Do gmachu sądowego niełatwo było się dostać, gdyż każdego legitymowała policja i niepowołanych nie wpuszczano. Dalszy znow postępek policyjny znajdował się w przedpokoju, prowadzącym do sali rozpraw. Wiele osób godzinami wyczekiwało w korytarzach, aby przy otwarciu drzwi zobaczyć kogoś z oskarżonych lub usłyszeć chociażby urywki z zeznań świadków, albo przemówienia prokuratora czy obrońców, których było aż siedmiu.

W dniu wczorajszym sąd przesłuchiwał jeszcze kilku świadków, poczem zabrał głos oskarżyciel publiczny, prokurator Hrabyk, a następnie obrońcy.

Pod wieczór przed gmachem sądowym poczęły gromadzić się tłumy publiczności, gdyż przypuszczano, że wyrok, stosownie do zapowiedzi, ogłoszony zostanie między godz. 20 a 21. Tym-

czasem same tylko przemówienia stron trwały do godz. 22, poczem zapowiedziano, że wyrok ogłoszony będzie dziś, w sobotę, o godz. 11 przed południem. Około godz. 22.30 otworzyły się drzwi

sali rozpraw nr. 66-67 i wyszli z niej najpierw znużeni adwokaci, za nimi oskarżeni, a w końcu przewodniczący, wiceprezes Kornicki, i sędziowie wotanci.



Onegdaj odbyły się w Vannes wielkie uroczystości z okazji 400 rocznicy przyłączenia Bretanii do Francji. Z ramienia rządu wziął w uroczystości udział premier Ed. Herriot, którego widzimy w otoczeniu najpiękniejszych Bretanek w strojach ludowych.

Groźny pożar w Łodzi

Łódź, 12. 8. (PAT.) Dziś nad ranem straż ogniowa zaalarmowana została meldunkiem o groźnym pożarze, który wybuchł o godz. 4 w przedsiönku Tykocinera, pracującej obecnie na 3 zmiany.

Okazało się, że robotnik, przechodząc z belą towaru, zaczepił o przewody elektryczne i spowodował w ten sposób krótkie spięcie. Po chwili w składzie odpadków wybuchł pożar, który rozszerzył się z gwałtowną szybkością. Dzięki sprężystej akcji straży ogniowej, która przybyła w liczbie kilku oddziałów, pożar stłumiono po upływie 2 godzin. Straty są bardzo poważne i wynoszą około 400.000 zł.

Fabryka była ubezpieczona na 200 tysięcy dolarów.

Urowadzenie córeczki konsula amerykańskiego w Warszawie

Podjęcie o porwanie dziecka pada na byłą bonę, którą niedawno oddalono

Warszawa, 13. 8. (Tel. wł.) Wczoraj popołudniu dwoje dzieci konsula amerykańskiego Stuarta Mac Müllera udało się na przechadzkę do parku Ujazdowskiego, leżącego vis a vis mieszkania rodziców. Dzieci, 4-letni chłopczyk i 5-letnia dziewczynka, były pod opieką bony Niemki. W pewnej chwili bona zaniepokoiła się dłuższą nieobec-

nością dziewczynki i zaczęła jej szukać po całym parku, ale bezskutecznie. Dziewczynka zaginęła. Bona wszczęła alarm i zawiadomiła rodziców, ale wszelkie poszukiwania służby parkowej okazały się bezcelowe. Uwiadomiono policję, która rozesała ostrzeżenia radjotelegraficzne.

Podjęcie urowadzenia dziecka pada na b. bonę, którą niedawno oddalono. Do wieczora starania odnalezienia dziewczynki nie były uwieńczone pomyślnym wynikiem. (w)

W Hiszpanji znow palą klasztory i kościoły

Nowe zajęcia w Sewilli — Aresztowanych generalów przewieziono do Kadyksu

Grenada, 12. 8. (PAT.) Nocy ubiegłej ekstremiści podpalili klasztor św. Tomasza i kościół św. Mikołaja.

Sewilla, 12. 8. (PAT.) Według ostatnich wiadomości z Sewilli, wszędzie powrócono do pracy. Ruch na ulicach normalny. Przed gmachami rządowymi stoją oddziały wojskowe.

Paryż, 12. 8. (PAT.) Z Sewilli donoszą, że w czasie, gdy tłum domagał się wypuszczenia na wolność więźniów, zaszedł następujący incydent:

Gubernator zezwolił na uwolnienie tylko pewnej kategorii więźniów politycznych. Tłum jednak domagał się wypuszczenia wszystkich więźniów bez względu na charakter przestępstwa czy przekroczenia. Żądaniu temu gubernator odmówił. Wywiązała się bójka z po-

licją, w czasie której 1 policjant został zabity, a kilka osób odniosło ciężkie rany.

Według ostatnich wiadomości z Sewilli, przywódca organizacji faszystowskiej, dowiedziawszy się o ucieczce gen. San Jurio, popełnił samobójstwo.

W Santa Fe w czasie zamieszek i strzelaniny, jaka się wywiązała, 1 osoba została zabita a 3 odniosły ciężkie rany.

Dziś opuściła port Huelva kanonierka „Lauria”, na której pokładzie znajduje się kilku generalów oraz syn gen. San Jurio, który towarzyszył swemu ojcu w ucieczce i razem z nim został aresztowany. Aresztowani mają być osadzeni w więzieniu w Kadyksie.

Na kresach grasują bandy opryszków

Dotychczas ujęto 24 osoby, które oddano w ręce prokuratora

Warszawa, 12. 8. (PAT.) W powiecie Kamień Koszyrski pojawiły się grupy bandyckie, złożone z elementów przestępczych, które dokonały kilku napadów rabunkowych. Miejscowe organizacje wyrotowe usiłowały ująć działalność bandycką tych elementów pod swoje kierownictwo i nadać jej charakter ruchu masowego. Zamierzenia te zostały sparaliżowane w zarodku.

Energiczna akcja organów bezpieczeństwa doprowadziła do zlikwidowania istniejących grup bandyckich i ujęcia 24 osób, które oddano w ręce władzy prokuratorskiej. Do likwidacji

band w znacznym stopniu przyczyniła się miejscowa ludność, która wydała bandytów w ręce władz.

25-ta Loteria Państwowa

(Nieurzędowa).

Wczoraj w drugim dniu ciągnięcia 4. klasy 25 P. P. L. K. główne wygrane padły na numery następujące:

- 30 000 zł plus premia 1000 zł — nr. 73 171,
- 15 000 zł — nr. 53 554,
- 5 000 zł — nr. 140 029.

Lot prof. Piccarda

Bern, 12. 8. (PAT.) Wobec niepomyślnej pogody, prof. Piccard postanowił odłożyć swój lot do stratosfery.

Bruksela, 12. 8. (PAT.) Fundusz narodowy badań naukowych otrzymał telefoniczną wiadomość z Zurychu, że prof. Piccard dokona drugiego lotu w stratosferę już w sobotę rano.

Pod zawałoną ścianą

Bielsko, 12. 8. (PAT.) Dziś w południe zawałiła się ściana kamienicy, wznoszonej przy ul. Grunwaldzkiej.

4 robotników odniosło ciężkie rany a 2 lżejsze.

Echa katastrofy samochodowej pod Limanową

Kraków, 12. 8. (PAT.) W dniu wczorajszym p. Rayska przewieziona została do Warszawy i umieszczona w szpitalu mokołowskim. Stan zdrowia jej nie budzi obaw. P. Rayska odniosła ciężkie obrażenia, doznając złamania prawego obojczyka, uszkodzenia prawej łopatki i klatki piersiowej oraz ogólnego wstrząsu nerwowego.

(P. Rayska odniosła rany w czasie katastrofy samochodowej pod Limanową, w czasie której został zabity dowódca 2 p. lotn. płk. Jasiński — uw. Red.)

Z Izby przem.-handlowej w Warszawie

Warszawa, 13. 8. (Tel. wł.) Dyrektorem warszawskiej Izby przemysłowo-handlowej został mianowany Józef Jakubowski, długoletni dyrektor Rady Zrzeszeń Kupieckich w Warszawie. (w)

